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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Wybrali sobie ul. Jazzową (s. 2) 
Mieszkańcy sześciu domów postawionych w trzeciej linii zabudowy ul. 

Artyleryjskiej postanowili wybić się na niepodległość i mieć własną ulicę. A że 

ich sąsiadem jest znany muzyk jazzowy Siergiej Wowkotrub – wybrali nazwę 
ul. Jazzowa. Nie ma takiej drugiej w Polsce! 

 
Niższa pensja prezydenta (s. 3) 
Krzysztof Matyjaszczyk zarobi 10 840 zł brutto. Radni obniżyli mu 

dotychczasowe zarobki, tak jak nakazał prezes PiS Jarosław Kaczyński. 
 

Andrzejkowy koncert z Gabą Kulką (s. 13) 
Usłyszymy muzykę z filmów takich mistrzów jak Polański czy Coppola. 30 

listopada Filharmonia Częstochowska zaprasza na „Andrzejkowy koncert 

muzyki filmowej”. Gwiazdą będzie Gaba Kulka. 

 

Pomniki niepodległości czy głupoty? (s. 2) 
Polscy leśnicy zawieźli do Watykanu 100 sadzonek dębów, papież Franciszek 

poświęcił – i jedna z nich trafiła do Częstochowy, konkretnie do Zespołu Szkół 

Technicznych przy al. Jana Pawła II. 

 

Adam Maruszczyk. Jeden Artysta i dwie częstochowskie wystawy (s. 13) 
Wieczór 1 grudnia upłynie w Częstochowie pod hasłem twórczości zmarłego w 

ubiegłym roku artysty Adama Maruszczyka. Zaplanowano bowiem dwa 

wernisaże wystaw mu dedykowanych. Najpierw w OPK „Gaude Mater”, potem 

w Konduktorowni. 

 

WYBORCZA.PL 
Częstochowa pochwaliła się kalendarzem miejskim na 2019 rok. Z 
muralami 
W kalendarzu miejskim na 2019 rok królują miejskie murale sfotografowane 

przez Adama Markowskiego. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24226819,czestochowa-

pochwalila-sie-kalendarzem-miejskim-na-2019-rok.html 
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DZIENNIK ZACHODNI  
Gwiazdy światowej siatkówki zagrają pod Jasną Górą (s. 38) 
Cztery najlepsze klubowe zespoły na świecie, a wśród nich Asseco Resovia 

Rzeszów, zmierzą się w nadchodzący weekend w finałowym turnieju 

siatkarskich Klubowych Mistrzostw Świata, który rozegrany zostanie w 

Częstochowie. 

 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA  
Otwarto nowy blok ZGM TBS w dzielnicy Wyczerpy (s. 3) 
Lokatorzy odebrali z rąk prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka klucze do 

mieszkań w nowym bloku przy ulicy Kontkiewicza w częstochowskiej dzielnicy 

Wyczerpy. 

 
Budżet obywatelski wybrany. Do realizacji są 123 zadania (s. 5)  
Wybrano projekty do realizacji w V edycji budżetu obywatelskiego.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Radni uchwalili wynagrodzenie dla prezydenta Częstochowy 
Podczas czwartkowej sesji radni uchwalili wysokość pensji dla prezydenta 

Częstochowy. 

http://wczestochowie.pl/artykul/31765,radni-uchwalili-wynagrodzenie-dla-

prezydenta-czestochowy- 

 
Klubowe Mistrzostwa Świata w siatkówce. W Częstochowie zagra Resovia 
Dobiegają końca rozgrywki grupowe Klubowych Mistrzostwa Świata w 

siatkówce, których faza pucharowa (półfinały i finały) odbędzie się już w 

najbliższą sobotę i niedzielę (1 i 2 grudnia) w Hali Sportowej Częstochowa.  
http://wczestochowie.pl/artykul/31763,klubowe-mistrzostwa-swiata-w-

siatkowce.-w-czestochowie-zagra-resovia 

 
Nowy kalendarz miejski. Unikatowe zdjęcia częstochowskich murali 
Niezwykłe fotografie murali znajdujących się na ścianach częstochowskich 

budynków zdobią miejski kalendarz na 2019 rok. 

http://wczestochowie.pl/artykul/31768,nowy-kalendarz-miejski.-unikatowe-

zdjecia-czestochowskich-murali 

 

POLSKIE RADIO KATOWICE 
Nowa pensja prezydenta. Radni przegłosowali uchwałę 
Częstochowscy radni przyjęli uchwałę dotyczącą wysokości wynagrodzenia 
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prezydenta miasta. 

https://www.radio.katowice.pl/zobacz,40169,Nowa-pensja-prezydenta-Radni-

przeglosowali-uchwale-audio-.html#.XADpd_ITbtU 
 

RADIOJURA.COM.PL 
W centrum Częstochowy świecą już świąteczne ozdoby 
Pierwsze z nich zainstalowano w III Alei. Są to  girlandy nad aleją i lampki na 

drzewach. Inaugurację świątecznej iluminacji zaplanowano na 8 grudnia.  

https://www.radiojura.pl/w-centrum-czestochowy-swieca-juz-swiateczne-

ozdoby.html 

 

TV. ORION 
10 komisji w Radzie Miasta 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta, obniżenie 

pensji prezydentowi oraz określenie liczb i nazw Komisji Rady Miasta –  to 

tylko niektóre punkty czwartkowej sesji Rady Miasta Częstochowy. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26326 

 

Na dobre i na… 
50 lat temu przysięgali sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską i że się 
nie opuszczą, aż do śmierci. I dotrzymali słowa. We wtorek 10 par małżeńskich 

świętowało swoje złote wesele. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26317 

 

Też są mile widziani 
Osoby niewidome czy słabowidzące, które chcą załatwić sprawy urzędowe, 

mogą liczyć na pomoc urzędników 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26295 
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